
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910395 

Prot. n. 0000857 del 10/06/2024 - [UOR : IMP000020 - Classif .111/12] 

PROVVEDIMENTO 
DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 
232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con 
propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione 
di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di 
responsabilità amministrative 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 
2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 
15/05/2019 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 
prot. 61138 del 01/07/2022 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 23 aprile 2024, con la quale è stata approvata la 
pubblicazione del bando e, contestualmente, la relativa ripartizione e attribuzione disciplinare ai CdS dei 
Dipartimenti afferenti alla Facoltà I3S 

VISTA la scadenza, in data 24/5/2024, del bando n. 9/2024, prot. n.807del 30/5/2024 
VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 30/5/2024 prot.n. 807/24, per la 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute 
VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 5/6/2024, prot. n. 817 
del 5/6/2024 per l’assegnazione di n. 55 borse di collaborazione studenti 

 
DISPONE 

 
L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 55 borse di collaborazione studenti triennali 
e magistrali da destinarsi alle attività di supporto e tutorato per le esigenze della Facoltà di Ingegneria 
dell’informazione, Informatica e Statistica - art. 1 – Bando 9/2024 - e approva la seguente graduatoria 
definitiva di merito. Sono indicati in grassetto i vincitori: 
 

N. MATR. PUNTEGGIO 
1.  1995046 106,0006 
2.  2064949 104,0253 
3.  2060382 103,5772 
4.  2091985 101,9883 
5.  2046920 101,7357 
6.  2157265 101,3899 
7.  2014847 98,7125 
8.  2061419 98,66861 
9.  2088577 98,13361 
10.  2046721 95,6 
11.  1966929 94,87077 
12.  1949364 93,99032 
13.  1952095 93,52879 
14.  1886186 93,00075 
15.  1886178 90,91194 
16.  1967467 89,89464 
17.  2045751 88,81818 
18.  1915127 88,43846 



 
 

 
 

Pag 2 

 

19.  2156312 87,89672 
20.  1945363 87,52459 
21.  1838639 86,87097 
22.  1947556 86,82182 
23.  1946328 86,38095 
24.  1957786 85,31035 
25.  2025021 84,66061 
26.  1749074 84,47063 
27.  1859043 83,99712 
28.  2008484 83,05769 
29.  1919912 82,75738 
30.  1860790 81,94559 
31.  2072368 81,37346 
32.  1961575 80,39387 
33.  1762214 80,16715 
34.  1942322 77,8325 
35.  2026899 77,57997 
36.  1999395 77,5 
37.  1837028 76,83649 
38.  1792639 75,90897 
39.  1813997 75,86625 
40.  1848620 73,99397 
41.  2010295 73,82222 
42.  2069444 73,80811 
43.  1989321 73,25 
44.  1984082 73,19231 
45.  1843927 72,41312 
46.  1821191 71,6274 
47.  1423377 65,66052 
48.  2022243 65,60577 
49.  1935650 63,1 

 
Dispone inoltre l’approvazione degli atti ed esclude dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in 
quanto non in possesso del seguente requisito “aver ottenuto almeno i 2/5 dei crediti formativi universitari 
previsti dal proprio percorso formativo, con riferimento all’anno accademico precedente a quello in cui è 
indetto il concorso” i seguenti studenti: 
 

N. MATR. 
1.  2089759 
2.  2089529 
3.  2010804 
4.  2003478 

 
Il presente atto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 10/6/2024  
 

    IL PRESIDE 
     Prof. Marco Schaerf 

                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93 


	VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022
	VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 23 aprile 2024, con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando e, contestualmente, la relativa ripartizione e attribuzione disciplinare ai CdS dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà I3S
	VISTA la scadenza, in data 24/5/2024, del bando n. 9/2024, prot. n.807del 30/5/2024
	VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 30/5/2024 prot.n. 807/24, per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute
	VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 5/6/2024, prot. n. 817 del 5/6/2024 per l’assegnazione di n. 55 borse di collaborazione studenti
	DISPONE
	L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 55 borse di collaborazione studenti triennali e magistrali da destinarsi alle attività di supporto e tutorato per le esigenze della Facoltà di Ingegneria dell’informazione, Informatica e...

